
 

 

 

 

 

 

周西小学校トイレ改修要望書の提出報告 
日頃より、子供たちの健全育成にご協力いただきありがとうございます。また、

周西小学校トイレ改修署名活動にご協力頂きました関係者の皆さま、活動の趣旨

に賛同いただき署名をしていただいた地域の皆さまに感謝申し上げます。去る、6

月 3 日に周西小学校トイレ改修要望書と共に、5291 名の署名を君津市役所にお

いて、鈴木洋邦君津市長へ提出してきましたのでご報告させて頂きます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

呼びかけ人 周西小・周西南中学校区青少年健全育成連絡協議会 25 年度会長 船田兼司 

〒 299-1151 千葉県君津市中野３－１４－１ 電話番号０４３９－５２－００１７ 

平 成 2 6 年 ６ 月 2 4 日 
周西小・周西南中学校区 
青少年健全育成連絡協議会 
2 5 年度会長  船田  兼司 

 
～君津市立周西小学校 トイレ改修署名活動～ 

左前：船田兼司（25年度会長）  前右：鈴木洋邦市長 

左後：鈴木幸雄（副会長） 中央後：内堀保博（副会長） 右後：保坂好一（顧問） 

署 名 総 数  5 2 ９ １ 名 
 
 

学区内７自治会（地域の皆さま） 
（中野・久保・陽光台・大和田・中富北・台・高坂） 
平成 26 年５月１日から平成 26 年５月２０日 
署名数 ４６２２名 

 

周西小学校（ＰＴＡ会員） 
平成 26 年 3 月 14 日から平成 26 年 4 月 15 日 
署名数 ６６９名 

＊ 裏 面 に 提 出 し た 要 望 書 を 添 付 し て あ り ま す の で ご 確 認 く だ さ い 。 

回 覧 



 

平成２６年６月３日（火） 

 

君 津 市 長  

鈴木 洋邦 様 

周 西 小 ・ 周 西 南 中 学 校 区 

青少年健全育成連絡協議会 

2 5 年度会長  船田  兼司 

住所  君津市中野 4 - 4 - 1 0 

電 話  0 4 3 9 - 5 4 - 0 6 3 3 

                               

要   望   書 

 

新緑の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より「周西小・周西南中学校区青少年育成連絡協議会」の活動にご理解をいただき 

役員一同深く感謝申し上げます。 

平成１３年に当協議会が発足され１３年が経過いたしました。 

その間、周西南中学区の自治会と交流させていただき地域住民の皆様の支えで、青少年の健全育

成に携わってまいりました。 

数年前より保護者や地域住民の方より、周西小学校のトイレの臭いの改善・洋式トイレの改修

についての要望が高まってきました。 

実情調査を進めるにあたり教育環境には適さない実態であり、小手先の改修では無理であるとい

う結論にいたりました。 

また、洋式トイレの普及により低学年の児童は和式トイレが上手に使えず排便を我慢し健康不

良になった事例も聞きました。 

授業参観ではお年寄りの方が、和式トイレが使えず苦労している場面も垣間見ています。 

学校施設は災害時の避難場所としても重要な役割を持っているものとおもいます。 

地域防災の面からも早期のトイレ改修にご尽力いただき、２７年度の予算編成にあたりまして格

段のご配慮を賜りたくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 子供の輝く笑顔のために（周西小学校トイレ改修署名） 

周西南中学校区自治会 （中野自治会・久保自治会・台自治会・高坂自治会 

（協力自治会）     ・陽光台自治会・中富北自治会・大和田自治会） 

署名人数 ５，２９１名 

署名内容、学校トイレ意識調査別紙参照 

 


